

Sektör Haberleri



23 Mayıs 2025

• Türkiye İthal Hurda Piyasasında Fiyatlar Yeni Bağlantılarla Birlikte Yatay	3-4
• Çin’de İthal Demir Cevheri Fiyatları Zayıf Talep ve Arzda Beklenen Artışla Yavaşça Düşüyor	4-5
• Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Olumsuz Görünüm Sebebiyle Yatay	5-6
• Türkiye’de Sıcak Rulo Sac Fiyatları Nispeten Yatay, Talep Zayıf	6-7
• Avrupa’da Sıcak Rulo Sac Fiyatları Cansız Talep Nedeniyle Baskı Altında, Türkiye Çıkışlı Bağlantılar Baskıyı Artırıyor	7-9

Türkiye İthal Hurda Piyasasında Fiyatlar Yeni Bağlantılarla Birlikte Yatay

Steelorbis

Türkiye ithal hurda piyasasında gerçekleşen yeni ve eski bağlantılar, deep sea hurda fiyatlarının artık daha fazla yükselme ihtimali olmadığını ve şu anda piyasada istikrarlı bir fiyat seyri oluştuğunu gösteriyor. Piyasa kaynakları fiyatların zirve seviyelere çok yakın olduğunu, hatta bu seviyelere ulaşmış olabileceğini bildiriyor.

SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre Marmara merkezli bir üretici, bu hafta İsveç'ten yaptığı bağlantıda HMS I/II 80:20 hurdayı 346,5\$/mt CFR, değirmen hurdasını 366,5\$/mt CFR ve bonus kalite hurdayı 366,5\$/mt CFR seviyesinden aldı. Bu fiyat, SteelOrbis'in daha önce tahmin ettiği seviyeden yalnızca 0,5\$/mt daha yüksek.

Yine Marmara merkezli başka bir üretici, geçen haftanın sonuna doğru Hollanda çıkışlı bir bağlantıyı 342\$/mt CFR seviyesinden gerçekleştirdi. Bu bağlantı, AB/İngiltere çıkışlı hurda fiyatlarında sadece 1\$/mt'luk bir artış olduğunu gösteriyor. İskenderun merkezli bir üretici geçen hafta İngiltere çıkışlı HMS I/II 80:20 hurda alımını 338\$/mt CFR seviyesinden yapmıştı.

Tedarikçiler, alıcılar ve alt toplayıcılar gibi farklı piyasa kaynaklarından alınan bilgilere göre deep sea çıkışlı hurda fiyatları zirveyi görmüş durumda. Şu sıralar Avrupa'daki ihracat sahalarında toplama fiyatları 260-270€/mt DAP aralığında yer alıyor. Bugün itibarıyla avro-dolar paritesinin 1,13 seviyesinde olması Avrupalı ihracatçılar için, avronun güçlü olduğu dönemlere kıyasla, daha avantajlı bir ortam yaratıyor. Öte yandan hem AB hem de ABD'de yapılan Mayıs ayı hurda bağlantılarında yerel hurda fiyatlarının ciddi bir düşüş kaydettiği gözleniyor. Almanya'da stagflasyon riski konuşulurken yeni hükümetin bu büyüyen riske hızlı bir şekilde yanıt verememesi, AB piyasasına dair soru işaretleri doğuruyor. Ayrıca kaynaklar, bölgede hurda arzının halen düşük olduğunu bildiriyor. Avrupa hurda piyasası için Haziran ayına yönelik beklentiler de net değil. Öyle ki bazı piyasa oyuncuları fiyatların yeniden yukarı yönlü düzeltilebileceğini umarken, ABD piyasasından olumsuz sinyaller geliyor. Geçtiğimiz hafta Moody's büyüyen borç yükü nedeniyle ABD'nin kredi notunu, 1919 yılından bu yana ilk

kez, düşürdü. Ülkede yassı mamul fiyatlarının gerilemesi, hurda fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskı yaratıyor. ABD’li bir kaynak SteelOrbis’e yaptığı açıklamada Nisan ve Mayıs aylarında halihazırda düşüş gösteren hurda fiyatları için, “Mevcut ekonomik koşullar altında Haziran ayında üçüncü bir düşüş muhtemel,” dedi. SteelOrbis’e göre önümüzdeki haftalarda Türkiye’den gelen hurda talebinin yine zayıf seyretmesi halinde hurda fiyatları düşüş riskiyle karşı karşıya kalacak. Öte yandan Türkiye yerel çelik piyasasında halen bir toparlanma gözlenmiyor. Büyük ölçekli bir çelik üreticisinden bir kaynak, “Son dönemde hurda için kabul ettiğimiz fiyat artışları iç piyasadaki durumun değil, yurt dışından aldığımız sınırlı talebin bir sonucu. Yerel inşaat demiri talebine bakıldığında insanlar şu anda ticaret yapmaktan çok faiz oranlarıyla ilgileniyor,” şeklinde konuştu.

Öte yandan bir Türk çelik üreticisi, Moldova çıkışlı bir short sea hurda bağlantısını 331\$/mt CFR seviyesinden gerçekleştirdi. Romanya çıkışlı hurda için tedarikçilerin hedefledikleri fiyat seviyeleri 333\$/mt CFR’ın üzerindeyken, Türk üreticilerin karşı teklifleri bu seviyelerin oldukça altında kalıyor. Şu anda Romanya-Bulgaristan çıkışlı HMS I/II 80:20 hurda için kabul görebilir fiyat seviyeleri 325-328\$/mt CFR aralığında yer alıyor. İtalya çıkışlı hurda ise Türkiye’ye ortalama 347\$/mt CFR seviyesinden teklif ediliyor ancak alıcılar şu an için bu tekliflere ilgi göstermiyor.

Çin’de İthal Demir Cevheri Fiyatları Zayıf Talep ve Arzda Beklenen Artışla Yavaşça Düşüyor

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde Çin’de ithal demir cevheri fiyatları, durgun sezonun yaklaşması ve önümüzdeki aylarda önde gelen demir cevheri tedarikçilerinin arzında beklenen artış sebebiyle düşüş gösterdi.

Bugün Avustralya çıkışlı %62 tenörlü toz cevher fiyatları düne kıyasla 0,95\$/mt ve haftalık 2,8\$/mt düşüşle 99\$/mt CFR’da yer aldı. Brezilya çıkışlı %65 tenörlü toz cevher fiyatları ise düne kıyasla 1,05\$/mt ve haftalık 2,95\$/mt düşüşle 110\$/mt CFR’da kaydedildi.

Corex platformunda bugün 582.900 mt demir cevheri için 22 adet bağlantı yapıldı. Bu bağlantılarda 10.000 mt %65,45 tenörlü Carajas toz cevher Rizhao limanı teslimli olmak üzere 850 RMB/mt (118\$/mt) seviyesinden işlem gördü. Ayrıca 8.000 mt %59,34 tenörlü toz cevher bağlantısı da Dongjiakou limanı teslimli olmak üzere 653 RMB/mt (90,7\$/mt) seviyesinden gerçekleşti.

Söz konusu süre zarfında Çin'de ithal demir cevheri fiyatları, çelik üreticilerinden gelen talebin zayıflaması sebebiyle aşağı yönlü hareket etti. Yüksek fırınlı üreticilerin bir kısmının bakım çalışmalarına başlaması sonucu demir cevheri talebi düştü. Küresel demir cevheri arzının ve dolayısıyla limanlardaki stokların artması bekleniyor. Önümüzdeki hafta Çin'de ithal demir cevheri fiyatlarının düşeceği tahmin ediliyor.

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları 21 Mayıs tarihine kıyasla %0,14 artışla ve 15 Mayıs tarihine kıyasla %1,3 düşüşle 727 RMB/mt (101\$/mt) seviyesinde yer almaya başladı.

Bugün itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları 15 Mayıs tarihine kıyasla 57 RMB/mt (7,9\$/mt) veya %1,8 ve 21 Mayıs tarihine kıyasla %0,03 düşüşle 3.061 RMB/mt (426\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye'de Spot Yassı Mamul Fiyatları Olumsuz Görünüm Sebebiyle Yatay

Steelorbis

Bu hafta Türk yassı mamul tüccarları, piyasada önemli bir hareketlilik olmaması ve sıcak rulo sac segmentinin yatay seyretmesi sebebiyle fiyatlarını aynı seviyelerde tutmayı tercih etti. Ancak yerel satışların cansız seyretmeye devam etmesi nedeniyle çoğu piyasa oyuncusunun iyimser olmadığı görüldü. Ayrıca yaklaşan tatil dönemiyle piyasanın durgunlaşacağı ve önümüzdeki haftalarda satışların daha da düşeceği tahmin ediliyor.

SteelOrbis'e konuşan bir tüccar, "Talep halen zayıf olsa da fiyatlar yatay seyretti. Piyasanın gidişatı değişip talep artana kadar, belki haftalarca belki de aylarca aynı olumsuz görünümü konuşmaya devam edeceğimizi düşünüyorum," dedi.

Bu haftanın kabul görebilir sıcak sac fiyatları 580-600\$/mt depo çıkışı bandında yer alırken, büyük ölçekli tüccarlar yaklaşık 600\$/mt depo çıkışı ve küçük ile orta ölçekli tüccarlar da yaklaşık 580-590\$/mt depo çıkışı aralığından teklifler verdi.

Öte yandan soğuk sac segmentinde çoğu satıcı tekliflerini, geçtiğimiz hafta kaydedilen 700-740\$/mt depo çıkışı bandında tuttu.

Türkiye'de Sıcak Rulo Sac Fiyatları Nispeten Yatay, Talep Zayıf

Steelorbis

Türkiye'nin özellikle sıcak rulo sac ihracat satışları, Avrupa ve Kuzey Afrika'dan gelen talebin azalması nedeniyle son zamanlarda biraz durgunlaştı. Yerel satışlar biraz daha canlı seyrederken, alıcılar Asya'dan yüksek tonajlı kargolar almak yerine iç piyasadan daha düşük tonajlı kargolarla stoklarını yenilemeyi tercih ediyor. Yine de satışların, üreticilerin fiyatlarını yükseltmelerini sağlayacak kadar yeterli olmadığı ancak indirimlerden kaçınmalarına olanak tanıyacak seviyede olduğu görülüyor. Ayrıca ithal hurda fiyatlarının yüksek olmasına bağlı olarak Türk üreticiler fiyatlarını düşürmek istemiyor. Öte yandan ithal teklifler nispeten değişiklik göstermezken, Mısır ve Rusya gibi yakın bölgelerdeki tedarikçilerin, teslim süresi uzun olan Çin'e kıyasla Türk alıcıları çekme şansları daha yüksek.

Çin çıkışlı 3 mm ve üzeri kalınlıkta Q195 kalite sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz haftaya kıyasla çoğunlukla değişmeyerek ve 16 Mayıs tarihine kıyasla 5\$/mt düşerek Temmuz sevkiyatlı olmak üzere 485-493\$/mt CFR seviyesinde yer aldı. Kaynaklara göre alıcılar 480\$/mt CFR'dan alım yapmayı hedeflese de henüz herhangi bir bağlantı duyulmadı. Hatta Haziran-Temmuz üretimli sıcak rulo sac fiyatlarının Çin'in tekliflerine yakın olması sebebiyle Rusya'nın aktif olarak satış yapması bekleniyor. Yaptırım listesindeki Rus üreticilerden biri sıcak rulo sac için alıcıya bağlı olarak 470-485\$/mt CFR'dan teklifler verirken, yaptırım

listesinde olmayan bir üretici ise mevcut dönemde 495-500\$/mt CFR aralığından satış yapmayı hedefliyor.

Diğer tedarikçilerin teklifleri ise çok daha yüksek seviyelerde yer alıyor. Özellikle Mısır çıkışlı teklifler Temmuz sevkiyatlı olmak üzere 560\$/mt CFR'da kalırken, Malezya ve Japonya yine Temmuz sevkiyatlı olmak üzere sırasıyla 555\$/mt ve 520\$/mt CFR seviyelerinden teklifler veriyor.

Türkiye'de Temmuz sevkiyatlı yerel sıcak rulo sac fiyatları 565-575\$/mt fabrika çıkışı bandında yer alırken, biraz daha yüksek seviyelerden bazı teklifler de duyuldu. Temmuz sevkiyatlı olarak dış piyasalara verilen teklifler ise 540-560\$/mt FOB aralığında yer alarak nispeten yatay seyretti. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre orta tonajlı kargolar İtalya ve Ukrayna'ya söz konusu aralıktan satıldı.

Avrupa'da Sıcak Rulo Sac Fiyatları Cansız Talep Nedeniyle Baskı Altında, Türkiye Çıkışlı Bağlantılar Baskıyı Artırıyor

Steelorbis

Avrupa sıcak rulo sac piyasası cansız talep ve düşük fiyatlı ithal tekliflerden dolayı süregelen rekabet nedeniyle yine baskı altında. Öte yandan fiyatların biraz daha düşeceğine inanan alıcıların bağlantı gerçekleştirmekten kaçınması piyasadaki durgunluğun artmasına neden oluyor. İthalat segmentine bakıldığında korumacı ticaret önlemleri nedeniyle ithal bağlantı tonajlarında kaydedilen son düşüş, genel fiyat trendini tersine çevirmese de yerel fiyatları bir miktar destekledi. Ancak son haftalarda özellikle Türkiye'den olmak üzere bölgeye indirimlerle verilen rekabetçi ithalat teklifleri yerel fiyatlar üzerinde ek baskı oluşturuyor.

Bölgenin kuzeyindeki üreticilerin yerel sıcak rulo sac fiyatları geçtiğimiz hafta kaydedilen 660-680€/mt fabrika çıkışına kıyasla Temmuz teslimli olmak üzere 635-645€/mt fabrika çıkışı bandına geriledi. Kaynaklara göre en az bir önde gelen çelik üreticisinin kısa vadeli üretim programı için aktif olarak ek sipariş aldığı bildiriliyor. Bu da tüm satışlarını tamamlamadığını gösteriyor. Öte yandan İtalyan bir üreticinin Almanya'ya verdiği sıcak rulo sac teklifleri müşteri

teslim yaklaşık 650€/mt seviyesinde yer alıyor. Ancak piyasa oyuncularının çoğu Avrupa'nın kuzeyinde sıcak rulo sac için kabul edilebilir fiyatı haftalık 10€/mt düşüşle 620-640€/mt fabrika çıkışı aralığında tahmin ediyor.

Bir piyasa oyuncusu, "Yakın vadede beklentiler, fiyatların gerilemeye devam edeceği düşüncesiyle çoğunlukla aşağı yönlü. Bazıları hammadde ve enerji maliyetlerinin yarattığı baskının taban fiyatı belirleyeceğini ve bunun da fiyatlardaki düşüşü sınırlayabileceğini düşünüyor. Çoğu kaynak, psikolojik ve maliyete dayalı eşğin 600€/mt fabrika çıkışı olduğu konusunda hemfikir," ifadelerini kullandı.

Öte yandan İtalya'da üreticilerin çoğunun sıcak rulo sac fiyatları geçtiğimiz hafta olduğu gibi 620€/mt fabrika çıkışı olarak tahmin edilirken, diğer üreticilerin fiyatları müşteri teslim 640€/mt seviyesinde yer alıyor. Ancak ülkedeki kabul edilebilir fiyat, geçtiğimiz hafta kaydedilen aralığın üst sınırından 15€/mt düşüşle 600-605€/mt fabrika çıkışı bandına geriledi. Birçok kaynak, kısa vadede 590€/mt fabrika çıkışı seviyesinin mümkün olabileceğini bildiriyor.

Bununla birlikte bölgeye verilen ithal sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz hafta olduğu gibi tedarikçiye bağlı olarak 520-580€/mt CFR aralığında tahmin ediliyor. Kaynaklara göre yaklaşık 20.000-25.000 mt Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac vergi dahil 540-550€/mt CFR İtalya aralığından satılırken, haftanın sonunda kabul edilebilir fiyat vergi dahil 530€/mt CFR olarak değerlendiriliyor. Ayrıca İspanya'ya verilen Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri vergi dahil 540-560€/mt CFR'dan duyuldu.

Tüccarların İspanya'ya Endonezya çıkışlı 20.000 mt sıcak rulo sacı 580€/mt CFR'dan sattığı bildirildi. İspanyol bir tüccar, "Fiyat çok pahalı görünüyor. Diğer Endonezyalı üretici oldukça düşük bir fiyat olan 520€/mt CFR'dan sıcak rulo sac teklif etse de alıcıların çoğu ürün kalitesine güvenemediğinden ucuz fiyatlı alımlardan kaçınıyor," şeklinde konuştu.

Ayrıca Avrupa'nın güneyine verilen Hindistan çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz hafta kaydedilen 570-575€/mt CFR'a kıyasla 555-565€/mt CFR'a gerilese de yeni bağlantı bildirilmedi.

Bir piyasa oyuncusu, “Piyasadaki göstergeler iyiye gitmediğinden önümüzdeki haftanın zorlu geçeceği düşünülüyor. Satışların sınırlı olması ve pazarlıkların temkinli son kullanıcılar ile maliyete göre hareket eden üreticiler tarafından şekillendirilmesi bekleniyor,” dedi.